РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2008 года
                   гор. Покров

      №  390/45
О  внесении  изменений  в  решение Совета народных депутатов города Покров от 25.12.07г. № 305/35  «О бюджете  МО «Город Покров»  на  2008  год»

На основании анализа исполнения бюджета муниципального образования «Город Покров» за девять месяцев 2008 года (по состоянию на 01.10.2008),  руководствуясь ст. 83, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденным решением Совета народных депутатов города Покров от 24.04.2008 года №343/39,  п.1 ст. 24  Устава МО «Город  Покров» Совет народных депутатов города Покров Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов города Покров от 25.12.2007г. №305/35 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2008год» по следующим позициям:

- пункт 1 статьи 1 читать в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Покров» (далее – местный бюджет) на 2008 год:

доходы в сумме   147 741 259,54 рублей;

расходы в сумме 156 933 651,89 рублей;

прогнозируемый дефицит в сумме   9 192 392,35 рублей

2. Установить общий объем текущих расходов местного бюджета на 2008 год в сумме 133 673 943,64 рублей, общий объем капитальных расходов местного бюджета на 2008 год в сумме  23 259 708,25 рублей.

3. Установить, что финансовое обеспечение полномочий органов муниципального образования  «Город Покров» на 2008 год в сумме 126 792 521,19 рублей осуществляется за счет собственных  доходов местного бюджета.
- пункт 1 статьи 2 читать в следующей редакции:
Установить в соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  размер дефицита местного бюджета на 2008 год в сумме 9 192 392,35 рублей или 21,5  процента объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. В соответствии с пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса установить, что источником финансирования дефицита местного бюджета является снижение остатка средств на счетах по учету средств местного бюджета.
- в статьях 2, 3, 5, и 8     приложения  3, 6, 7, 8 и 9  заменить  соответствующими приложениями в новой редакции.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель
  Совета народных депутатов                                               Глава города Покров
города  Покров
                                                   А.В. Мягков

                   В.М. Рогов